1

各位
2015年12月22日

SBIバイオテック株式会社

SBIバイオテックにおける社外取締役の選任に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾吉孝）の子会

社で、癌、自己免疫疾患に対する創薬研究開発等を手掛けるSBIバイオテック株式会社（本社：東京

都港区、代表取締役社長：入江健、以下「SBIバイオテック」）は、12月22日開催の臨時株主総会に

おいて、下記のとおり社外取締役の選任について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新任社外取締役（2015年12月22日付）

氏名
（生年月日）

略歴
（重要な兼職の状況）

上
かみ

 昌広
まさひろ

（1968 年 10 月 3 日生）

1993 年 3 月

1993 年 6 月

1994 年 6 月

1995 年 6 月

1996 年 6 月

1999 年 3 月

1999 年 4 月

2001 年 8 月

2005 年 10 月

2007 年 4 月

2008 年 4 月

2010 年 7 月

東京大学医学部医学科卒業

東京大学医学部付属病院内科 研修医

大宮赤十字病院内科 研修医

都立駒込病院血液内科

東京大学第３内科 血液内科

東京大学医学部大学院内科学修了

虎の門病院血液科 医員

国立がんセンター中央病院 幹細胞移植療法室

東京大学医科学研究所 探索医療ヒューマンネット

ワークシステム部門（現先端医療社会コミュニケー

ションシステム社会連携研究部門） 客員准教授

帝京大学医療情報システム研究センター 客員教授

（兼任）

東京大学医科学研究所 探索医療ヒューマンネット

ワークシステム部門（現先端医療社会コミュニケー

ションシステム社会連携研究部門） 特任准教授

東京大学医科学研究所 先端医療社会コミュニケー

ションシステム社会連携研究部門 特任教授（現任）

２．選任の理由

上 昌弘氏は、高度の先端医療の知識を有し、メディカルネットワーク論、医療ガバナンス論の専

門家でもあることから、当社経営に関して客観的な視点から有益なご意見をいただくことを期待し、

2

社外取締役として選任しております。
以上

*****************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI バイオテック株式会社  経営企画部   03-6229-0787